Câmara Municipal de Cristiano Otoni
- ESTADO DE MINAS GERAIS CEP 36.426-000

11-3 	NOOT 	1963

Indicação n° 10/2023

O Vereador Bruno Sales dos Santos, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal de
Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismo de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução da mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Troca das lâmpadas que não estão funcionando no entorno da Capela Nossa Senhora
da Guia, e nas escadas de acesso da mesma. a partir da Rua Nossa Senhora da Guia, Centro,
neste Município.

Justificativa:

A falta de iluminação eficiente coloca em risco a integridade das pessoas que acessam os
citados locais, o que pode ser sanado com a troca das lâmpadas e/ou eventuais equipamentos que
porventura não estejam em perfe ito funcionamento.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2023.

Veread Sales dos Santos
Secretário da Mesa Diretora

9